
COMUNE DI CASAMICCIOLA TERME
C I T T A' M E T R O P OL I T A N A D I N A P O L I

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO

Deliberazione del Commissario Straordinario con i Poteri della Giunta Comunale

N° 22 del 06/12/2022

ORIGINALE

OGGETTO: RACCOLTA FONDI PER EMERGENZA ALLUVIONE COMUNE DI CASAMICCIOLA.
APERTURA CONTO CORRENTE BANCARIO DEDICATO PRESSO LA TESORERIA COMUNALE

L'anno duemilaventidue, il giorno sei, del mese di dicembre, alle ore 20:20, nella sede municipale del
Comune di Casamicciola Terme, nella persona della Dott.ssa Simonetta Calcaterra, con l'assistenza del
Segretario Comunale Dott. Antonio Russo,

Il Commissario Straordinario
In virtù dei poteri conferitogli dal prefetto di Napoli n.0204565 del 29.06.2022, perventuo al prot. gen. dell'ente
in pari data al prot. n. 7161,
Preso atto del parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle norme
legislative, statuarie e regolamentari, ai sensi dell'art.97, comma 2, D.lgs. 267/2000;

Proposta di Deliberazione del Responsabile dell' AREA II - Economico Finanziaria – Entrate
Tributarie al Commissario Straordinario con i Poteri di Giunta n. 29 del 03/12/2022

IL RESPONSABILE DELL’AREA II

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 16 giugno 2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario corrente;

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 27 novembre 2022 - Dichiarazione dello stato di emergenza
in conseguenza degli eccezionali eventi verificatisi nel territorio dell’isola di Ischia (NA) a partire dal giorno 26
novembre 2022;

Visto Ocdpc n. 948 del 30 novembre 2022 - Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli
eccezionali eventi meteorologici verificatisi nel territorio dell’isola di Ischia (NA), a partire dal giorno 26
novembre 2022;



Ritenuto opportuno al fine di fare fronte all’emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi verificatisi nel
territorio di Casamicciola Terme (NA) a partire dal giorno 26 novembre 2022 di istituire un apposito conto
corrente dedicato in via esclusiva alla raccolta ed utilizzo delle donazioni liberali di somme elargite da soggetti
privati o altri enti che ne facessero richiesta;

Sentito preventivamente il proprio tesoriere Banco Credito Popolare Torre del Greco e concordato che il nuovo
conto corrente sarà esente da spese di apertura e di gestione;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 comma1 del d.lgs.267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di autorizzare per le motivazioni in premessa indicate l’apertura di un conto corrente bancario dedicato
in via esclusiva alla raccolta ed utilizzo delle donazioni liberali di somme elargite da soggetti privati a
sostegno del contrasto all’emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi verificatisi nel territorio di
Casamicciola Terme (NA) a partire dal giorno 26 novembre 2022 denominato “EMERGENZA ALLUVIONE

26 NOVEMBRE 2022 CASAMICCIOLA TERME”;

2) di dare atto che il conto corrente sarà esente da spese di apertura e di gestione;
3) di dare atto che al termine dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi verificatisi

nel territorio di Casamicciola Terme (NA) a partire dal giorno 26 novembre 2022 sarà pubblicata sul sito
internet dell’ente la rendicontazione separata riguardante il conto corrente dedicato al fine di garantire
la trasparenza della fonte e dell’impiego delle suddette liberalità;

4) Di incaricare il Responsabile del Settore Economico - finanziario affinché proceda alla preparazione
della documentazione per l’apertura del conto corrente presso la Tesoreria del Comune di Casamicciola,
che sarà sottoscritta dal Commissario Straordinario, in qualità di legale rappresentante dell’Ente.

5) Di disporre che con l’istituendo conto corrente dedicato si intende consentire ai cittadini, alle imprese
ed agli enti non commerciali di operare donazioni per la costituzione di un fondo da destinarsi alle
attività di Protezione civile sul territorio comunale;

6) Di dare mandato al Responsabile della Protezione Civile, competente per materia, l’adozione con
successivi atti amministrativi di tutte le misure conseguenti, attivando una campagna di informazione
circa la possibilità di effettuare erogazioni liberali in denaro a sostegno delle misure di contrasto
dell'emergenza per alluvione del 26.11.2022, nonché fornendo apposita informativa circa gli incentivi
fiscali di cui all'art. 66 del Decreto-legge n. 18/2020 come richiamati in premessa;

7) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile dell'Area
Rag. Giuseppe Scotti

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs.
82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASAMICCIOLA TERME
C I T T A' M E T R O P OL I T A N A D I N A P O L I

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267
del 18/08/2000.

Casamicciola Terme, 05/12/2022
Il Responsabile

Rag. Giuseppe Scotti
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs.

82/2005 e s.m.i.)

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267
del 18/08/2000.

Casamicciola Terme, 05/12/2022
Il Responsabile

Rag. Giuseppe Scotti
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs.

82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Generale esprime parere Favorevole in ordine alla Conformità dell'Atto.

Li, 05/12/2022
IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Antonio Russo
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21

D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



Il Commissario Straordinario con i Poteri della Giunta Comunale

Vista la proposta del Responsabile dell'AREA II - Economico Finanziaria – Entrate Tributarie n. 29 del
03/12/2022 che si intende riportata integralmente;

Acquisiti i dovuti pareri;

DELIBERA

di approvare in ogni sua parte la sudetta proposta di deliberazione;

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.lgs. 267/2000;

ORIGINALE DELIBERAZIONE del Commissario Straordinario con i POTERI DI GIUNTA n. 22 del
06/12/2022

Il presente verbale viene letto, approvato, e sottoscritto.

Il Commissario Straordinario
Dott.ssa Simonetta Calcaterra

Il Segretario Comunale
Dott. Antonio Russo

[ X ] che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
267/2000);

[ - ] che la presente deliberazione, decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenuti
ricorsi (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000), è divenuta esecutiva in data ___________

La presente deliberazione è stata registrata al n. 0 del registro delle pubblicazioni in data per essere affissa
all’Albo Pretorio comunale, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Casamicciola Terme, lì

Il Messo Comunale


		2022-12-06T20:22:46+0100
	ANTONIO RUSSO


		2022-12-06T20:24:00+0100
	Simonetta Calcaterra




